ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES
CNPJ: 01.717.814/0001-04.

Praça Manoel Januário Cabral, 54. – CEP 59.535-000.
Email: camaradelajes@hotmail.com

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 054/2023-GP

A Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE LAJES/RN, no uso das atribuições que lhe são

conferidas na Lei Municipal nº 899/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Sr. JOSÉ EUDES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Controlador Interno do

Legislativo da Câmara Municipal de Lajes/RN, matrícula nº 00027, inscrito no CPF 084.XXX.XXX.21,

2¹/² (duas e meia diária) de viagem, no valor de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), para

custear as despesas com a viagem na cidade de Natal/RN, nos dias 02, 03 e 04 de maio de 2023,

conforme segue: Objetivo do Deslocamento: Participar da capacitação referente aos procedimentos e

normas concernente às Licitações Públicas e aos Contratos Administrativos, em razão da Lei

14.133/2021 (nova lei de licitações e contratos administrativos), a ser realizado no Auditório do Tribunal

de Contas do Estado – TCE/RN, situado na Av. Pres. Getúlio Vargas, 690 - Petrópolis Natal - RN CEP:

59012-360

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se, pague-se.

Lajes/RN, 26 de abril de 2023.

Rosemary dos Santos Costa Martins
Presidenta

mailto:camaradelajes@hotmail.com